D0-0- 18 
Antonello Foti, medico, sopra una parte di casa della parte del’oriente, limito Angelo 

Scanello, l’altri sui casi dentro Rheggio, paga due gigliati. D 0 - 0 - 12 
E piu, detto beneficio tiene una terra nel tenimento della Motta di san Gioanne, che 

limita con le terre della Corte baronale et Firrante Boglio, quali la fa Firrante Buglio; e di sei 
quarti in circa. 

BENEFICUM SANCTISSIMAE RESURRECTIONIS  
Die 3 martii 1599 

Post meridiem S.R.D., prosequendo visitationem, accessit ad metropolitanam 
praedictam, et visitavit altare existens sub quodam fornice lapideo, sub invocatione 
Resurrectionis Domini Nostri Iesu Christi, iuris patronatus familiaede Suppa, ducatorum 
otto, et patroni sunt heredes quondam Mariani et Georgii Suppa. Tn eo celebrari debent 
tres missae qualibet hebdomada. Beneficiatus supradicti beneficii ad praesens est rev. 
abbas Antonius Paparonus, canonicus. (843 v) Et praedictae missae celebrari debent in 
diebus dominicae, Veneris et sabbati. Et supradicti patroni, pro icona et iogalibus dicti 
altaris, legaverunt quolibet anno ducatos novem in perpetuum, quos ad praesens solvit 
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Tiberius Genoensis, tamquam possessor cuiusdam domus in convicinio s. Petri de 
Sartiano. 

Praedictum altare seu sacellum fuit inventum absque icona et iogalibus 
necessariis. 

Mandat ipse ill.mus et rev.mus Dominus beneficiato supradicto, praesenti, et 
audienti, quod exfructibus decursis exigendis a supradicto Tiberio Genoensio, infra 
terminum mensium trium, subpoena ducatorum 15, conficiantpro ornatu dicti altaris 
infra quae sequuntur, videlicet: uno quadro grande, depitto in tela, della Resurrezione 
con l’Arme del fundatore. Uno calice. Quattro corporali. Dieci purificaturi. Una 
borsa con il velo per il sopracalice. Una pianeta di capicciola e seta di colore miscio, 
(844r) con suo manipolo e stola. Unalba, Uno Messale. Un avantialtare del 
medesimo colore della pianeta. Una credenzuola per tenere l’ampollette e cose 
necessarie e le balaustre attorno, con una campanella attaccata al muro. Uno 
lampere grande. Una carpita alli scalini dell’altare. 

Reditus praedicti beneficii, ac etiam pro iogalibus, sunt ut infra, videlicet: 
Gioanne Thegani, sopra lo suo giardino nel tenimento di Rheggio, in contrata 

la Sbarra, limito Derio Tauruni, Bernardo Catalano, la vinella, la via pubblica e l’altri 
confmi, paga ogn'anno di censo, parte bullale e perpetuo, ducati otto. D 8. 

Tiberio Genoese, sopra la sua casa seu torre posta dentro questa città di 
Rheggio, nel convidnio di s. Pietro di Sariiano, limito la via pubblica e la casa delli 
heredi del quondam Giorgio Suppa, al presente possede detto Tiberio, paga ogrfanno 
in perpetuo ducati nove, quali s'hanno di spendere per necessita della cappella, com' 
appare per quanto all’atti di notaro. D 9. (844v)